ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: I8.124.<)34/000l-09

PORTARIA/SEMAS N" 006 DE 16 DE JANEIRO DE 202S.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III c competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e Wly^ Lem<.

14.133/2021,6 / ^ y

I
RESOLVE: i

Art. 1° - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE MORAIS,

Matrícula n° 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decoirèTrtrsrtlo'

CONTRATO N° 026/2025 - SEMAS, Originário do Processo Lícitatórío ii°

2024.1030.001/2024, Pregão Eletrônico n° 030/2024, que tem como objeto o fornecimento de

combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-IO), para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA.

celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A. M. VASCONCELOS, com o período de vigência

de: 16/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

l^ticia Santos Teixeira
Secretário Municipal Jc \sMxlcncia StHrial

Portaria n'' 558 2024

Praça Teixeira de Freitas, n" 72 - Centro - CEP: 65.7654)00
Dom Pedro - Maranhão

★
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SáO LUiS, QUINTA 23 DE JANEIRO DE 202S

ISSN 2763-860X

VOL. 19, N° 3526í2025

Integrada do Triângulo, localizada no Povoado Triângulo, s/n, Dom

Pedro - MA, para o triênio 2025/2027,

Ait. 2> • Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publIque-se.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM
PEDRO - MA, em 20 de Janeiro de 2025.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação
Portaria N» 06/2021

Publieado por RICARDO ALVES DA SILVA

Código identificador 949629ef74154e6bd246dbl41B6750d3

Origináno do Processo LIcItatórIo na 2024.1030,001/2024, Pregão
Eletrônico n' 030/2024, que tem como objeto o fornecimento de

combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel
S-10), para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a

SEMAS e a EMPRESA A. M. VASCONCELOS, com o nerí^o de
vigência de: 16/01/2025 a 31/12/2025.
Ait. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data/' / >
Dê-se ciência. ^ 'n/
Publique-se e Cumpra-se. /

Letlcla Santos Teixeira ^ \/ /^
Secretária Municipal de Assistência Social 4^/^
Portaria n» 358/2024 .

Publicado por JOEL PINHÃO DE ASSUNÇ^
Código identificador 4539c3a67S08c8526e2o822c!láJbetí3a

PORTARIA-SEMUS N» 152 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

^tfORTARIA-SEMUS N» 152 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
^P'OfSPdf SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO

FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79>, incisos ill
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7». § 3», 115» e 117» da Lei n« 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 023/202S-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2024.0423.002/2024-SEMUS e
Pregão Eletrônico n» 019/2024-CPL/DP e ARP n» 010/2024-
SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para
fornecimento de matérias laboratórios, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom

Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: GR DE ABREU

DISTRIBUIDORA ATUAL com o período de vigência de: 16/01/2025 a

31/12/2025.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência,

^^'ublique-se e Cumpra-se.
ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun, de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador ee0a7026fDc9c84e4ef918S128944bb7

PORTARIA/SEMAS N» 006 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

P0RTARIA/5EMAS N» 006 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
"DfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79». incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3», 115' e 117» da Lei n»
14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. le - Fica designado o servidor MARLA OANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matricula n» 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 026/2025 - SEMAS,

PORTARIA/SEMAS N» 007 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA/SEMAS N» 007 DE 20 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ Ot/TRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79», incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n»
8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matrfcula n» 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N* 030/2025 - SEMAS,
Originário do Processo LIcItatório n» 2023,1130.001/2023 -
SEMAS, Pregão Eletrônico n" 024/2023 - CPL/DP, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de

urnas funerárias, com e sem serviços funerários acessórios, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
A. R. C. GONZAGA • ME, com O período de vigência de: 20/01/2025 a
20/01/2026.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Latida Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n° 358/2024

Publicado por JOEL PfNHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 8e66a3a55d310e07e816cf91c51fla02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO ~

PORTARIA-SEMED N» 001/2025.

PORTARIA-SEMED N» 001/2025.

INSTITUI O SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ESCOLAR - SIGE
COMO FERRAMENTA PARA PRÉ-MATRfCULAS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE ESTREITO-MA, CONTEMPLANDO AS

CRECHES, A EDUCAÇÃO INFANTIL, O ENSINO FUNDAMENTAL E A
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), E OA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

FRANCISCA LIMA BARROS. Secretária Municipal de Educação de
Estreito/MA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais:
CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases - Lei Federal n.' 9394/96.

â
www.famem.org.br 44/113